
LAMPIRAN 

Lampiran 1 Data X1 

X1= Kinerja Lingkungan 

No. Kode Perusahaan Tahun Proper X1 

1 SPMA 2021 BIRU 3 

2 GDST 2021 BIRU 3 

3 NIKL 2021 BIRU 3 

4 PEHA 2021 BIRU 3 

5 GGRM 2021 BIRU 3 

6 DVLA 2021 BIRU 3 

7 JPFA 2021 BIRU 3 

8 DMND 2021 BIRU 3 

9 SMGR 2021 HIJAU 4 

10 MLIA 2021 BIRU 3 

11 ULTJ 2021 BIRU 3 

12 ROTI 2021 BIRU 3 

13 PSGO 2021 BIRU 3 

14 KINO 2021 BIRU 3 

15 ADES 2021 BIRU 3 

16 KLBF 2021 HIJAU 4 

17 GJTL 2021 BIRU 3 

18 TOTO 2021 BIRU 3 

19 AUTO 2021 BIRU 3 

20 SIDO 2021 EMAS 5 

21 MAIN 2021 BIRU 3 

22 ARGO 2021 MERAH 2 

23 AGII 2021 MERAH 2 

24 ADMG 2021 BIRU 3 

25 AMFG 2021 BIRU 3 

26 TFCO 2021 BIRU 3 

27 MERK 2021 BIRU 3 

28 INAI 2021 BIRU 3 

29 MDKI 2021 MERAH 2 

30 IPOL 2021 BIRU 3 

31 VOKS 2021 BIRU 3 

32 KBLI 2021 BIRU 3 

33 MBTO 2021 MERAH 2 

34 CINT 2021 BIRU 3 

 

 



Lampiran 2 Data X2 

X2= Biaya Lingkungan 

No. 

Kode 

Perusahaan Tahun Biaya CSR Laba bersih 

 

X2 

1 SPMA 2021  Rp        2.674.485.000,00   Rp         294.325.560.054,00  
0,0091 

2 GDST 2021  Rp        7.800.000.000,00  -Rp           63.711.545.268,00  
-0,1224 

3 NIKL 2021  Rp           223.691.250,00   Rp           83.754.614.285,71  
0,0027 

4 PEHA 2021  Rp        4.341.957.279,00   Rp           11.296.951.000,00  
0,3843 

5 GGRM 2021  Rp      47.400.000.000,00   Rp      5.605.321.000.000,00  
0,0085 

6 DVLA 2021  Rp        3.700.000.000,00   Rp         146.505.337.000,00  
0,0253 

7 JPFA 2021  Rp        7.293.000.000,00   Rp      2.130.896.000.000,00  
0,0034 

8 DMND 2021  Rp           158.353.004,00   Rp         351.470.000.000,00  
0,0005 

9 SMGR 2021  Rp    112.735.000.000,00   Rp      2.117.236.000.000,00  
0,0532 

10 MLIA 2021  Rp      10.000.000.000,00   Rp         652.406.101.000,00  
0,0153 

11 ULTJ 2021  Rp        1.536.484.065,80   Rp      1.276.793.000.000,00  
0,0012 

12 ROTI 2021  Rp        3.790.000.000,00   Rp         281.340.682.456,00  
0,0135 

13 PSGO 2021  Rp           717.000.000,00   Rp         213.841.959.820,00  
0,0034 

14 
KINO 

2021  Rp      10.899.000.000,00   Rp           97.819.911.970,00  
0,1114 

15 ADES 2021  Rp           225.000.000,00   Rp         265.758.000.000,00  
0,0008 

16 KLBF 2021  Rp      21.155.732.123,00   Rp      3.232.007.683.281,00  
0,0065 

17 GJTL 2021  Rp      11.475.000.000,00   Rp           74.027.000.000,00  
0,1550 

18 TOTO 2021  Rp        5.600.000.000,00   Rp         160.987.891.641,00 
0,0347 

19 AUTO 2021  Rp        5.434.902.756,00   Rp         634.931.000.000,00  
0,0086 

20 SIDO 2021  Rp      11.440.000.000,00   Rp      1.260.898.000.000,00  
0,0091 

21 MAIN 2021  Rp        3.427.000.000,00   Rp           60.376.485.000,00  
0,0568 

22 ARGO 2021  Rp              75.000.000,00  -Rp           32.071.101.375,00  
-0,0023 

23 AGII 2021  Rp        1.315.138.568,00   Rp         211.485.000.000,00  
0,0062 

24 ADMG 2021  Rp           156.925.000,00   Rp              5.076.647.646,22  
0,0309 

25 AMFG 2021  Rp      14.000.000.000,00   Rp         318.672.000.000,00  
0,0439 

26 TFCO 2021  Rp        1.054.762.000,00   Rp         193.685.514.285,71  
0,0054 

27 MERK 2021  Rp        5.740.400.000,00   Rp         131.660.834.000,00  
0,0436 

28 INAI 2021  Rp        3.477.677.609,00   Rp              4.319.665.242,00  
0,8051 

29 MDKI 2021  Rp           238.260.953,00   Rp           38.851.000.000,00  
0,0061 

30 IPOL 2021  Rp              39.060.000,00   Rp         135.543.128.777,00  
0,0003 



31 VOKS 2021  Rp           329.130.000,00  -Rp         210.822.267.539,00  
-0,0016 

32 KBLI 2021  Rp           386.000.000,00   Rp           93.371.439.103,00  
0,0041 

33 MBTO 2021  Rp           225.000.000,00  -Rp         149.735.541.904,00  
-0,0015 

34 CINT 2021  Rp           311.405.823,00  -Rp           98.210.943.293,00  
-0,0032 

 

 

Lampiran 3 Data Y 

Y= Return On Assets 

No. 

Kode 

Perusahaan Tahun Laba bersih Total Aset Y 

1 SPMA 2021  Rp         294.325.560.054,00   Rp     2.746.153.295.147,00  0,1072 

2 GDST 2021 -Rp           63.711.545.268,00   Rp     1.583.979.016.422,00  -0,0402 

3 NIKL 2021  Rp           83.754.614.285,71   Rp     2.682.199.057.142,86  0,0312 

4 PEHA 2021  Rp           11.296.951.000,00   Rp     1.838.539.299.000,00  0,0061 

5 GGRM 2021  Rp      5.605.321.000.000,00   Rp   89.964.369.000.000,00  0,0623 

6 DVLA 2021  Rp         146.505.337.000,00   Rp     2.082.911.322.000,00  0,0703 

7 JPFA 2021  Rp      2.130.896.000.000,00   Rp   28.589.656.000.000,00  0,0745 

8 DMND 2021  Rp         351.470.000.000,00   Rp     6.297.287.000.000,00  0,0558 

9 SMGR 2021  Rp      2.117.236.000.000,00   Rp   81.766.327.000.000,00  0,0259 

10 MLIA 2021  Rp         652.406.101.000,00   Rp     6.121.601.356.000,00  0,1066 

11 ULTJ 2021  Rp      1.276.793.000.000,00   Rp     7.406.856.000.000,00  0,1724 

12 ROTI 2021  Rp         281.340.682.456,00   Rp     4.191.284.422.677,00  0,0671 

13 PSGO 2021  Rp         213.841.959.820,00   Rp     3.731.907.652.769,00  0,0573 

14 KINO 2021  Rp           97.819.911.970,00   Rp     5.346.062.152.770,00  0,0183 

15 ADES 2021  Rp         265.758.000.000,00   Rp     1.304.108.000.000,00  0,2038 

16 KLBF 2021  Rp      3.232.007.683.281,00   Rp   25.666.635.156.271,00  0,1259 

17 GJTL 2021  Rp           74.027.000.000,00   Rp   18.400.697.000.000,00  0,0040 

18 TOTO 2021  Rp         160.987.891.641,00  Rp     3.236.330.922.409,00  0,0497 

19 AUTO 2021  Rp         634.931.000.000,00   Rp   16.947.148.000.000,00  0,0375 

20 SIDO 2021  Rp      1.260.898.000.000,00   Rp     4.068.970.000.000,00  0,3099 

21 MAIN 2021  Rp           60.376.485.000,00   Rp     5.436.745.210.000,00  0,0111 

22 ARGO 2021 -Rp           32.071.101.375,00   Rp     1.122.379.949.306,00  -0,0286 

23 AGII 2021  Rp         211.485.000.000,00   Rp     8.164.599.000.000,00  0,0259 

24 ADMG 2021  Rp              5.076.647.646,22   Rp     2.905.395.449.358,06  0,0017 

25 AMFG 2021  Rp         318.672.000.000,00   Rp     7.403.476.000.000,00  0,0430 

26 TFCO 2021  Rp         193.685.514.285,71   Rp     4.779.699.271.428,57  0,0405 

27 MERK 2021  Rp         131.660.834.000,00   Rp     1.026.266.866.000,00  0,1283 

28 INAI 2021  Rp              4.319.665.242,00   Rp     1.548.832.511.319,00  0,0028 

29 MDKI 2021  Rp           38.851.000.000,00   Rp        985.400.000.000,00  0,0394 

30 IPOL 2021  Rp         135.543.128.777,00   Rp     4.268.179.894.254,00  0,0318 



31 VOKS 2021 -Rp         210.822.267.539,00   Rp     2.893.167.569.270,00  -0,0729 

32 KBLI 2021  Rp           93.371.439.103,00   Rp     2.725.242.711.423,00  0,0343 

33 MBTO 2021 -Rp         149.735.541.904,00   Rp        713.520.658.807,00  -0,2099 

34 CINT 2021 -Rp           98.210.943.293,00   Rp        492.697.209.711,00  -0,1993 

 

Lampiran 4 Output SPSS 

Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 34 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation ,07874545 

Most Extreme Differences 

Absolute ,168 

Positive ,111 

Negative -,168 

Kolmogorov-Smirnov Z ,982 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,290 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

Uji Autokorelasi 

Runs Test 

 Unstandardized 

Residual 

Test Valuea ,00171 

Cases < Test Value 17 

Cases >= Test Value 17 

Total Cases 34 

Number of Runs 16 

Z -,522 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,601 

a. Median 

 

 

 

 



Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 
Kinerja Lingkungan ,999 1,001 

Biaya Lingkungan ,999 1,001 

a. Dependent Variable: ROA 

 

Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,078 ,055  1,429 ,163 

Kinerja Lingkungan -,007 ,018 -,065 -,374 ,711 

Biaya Lingkungan -,091 ,065 -,246 -1,416 ,167 

a. Dependent Variable: ABRESID 

 

Uji Analisis Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Kinerja Lingkungan 34 2 5 3,00 ,550 

Biaya Lingkungan 34 -,1224 ,8051 ,050556 ,1531575 

ROA 34 -,2099 ,3099 ,040953 ,0947171 

Valid N (listwise) 34     

 

Uji Analisis Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,241 ,078  -3,074 ,004 

Kinerja Lingkungan ,095 ,026 ,551 3,691 ,001 

Biaya Lingkungan -,053 ,092 -,085 -,572 ,571 

a. Dependent Variable: ROA 



Uji F (Uji Simultan) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression ,091 2 ,046 6,925 ,003b 

Residual ,205 31 ,007   

Total ,296 33    

a. Dependent Variable: ROA 

b. Predictors: (Constant), Biaya Lingkungan, Kinerja Lingkungan 

 

Uji t (Uji Parsial) 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,241 ,078  -3,074 ,004 

Kinerja Lingkungan ,095 ,026 ,551 3,691 ,001 

Biaya Lingkungan -,053 ,092 -,085 -,572 ,571 

a. Dependent Variable: ROA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


